



14 - 21 oktober 2013 | Etiopien

Studieresa till Etiopien

– tema somaliska familjeåterföreningar och migrationsströmmar i regionen

Programpunkter

- Besök i den somaliska stadsdelen Bole city där fler än 10 000 ankn ytningar väntar. Där får vi lära mer om deras livsvillkor.
- Besök på skola och vårdcentral.
- Möte med familjer som ska till Sverige.
- Den politiska utvecklingen i Somalia.
- Möte med svenska ambassaden – information om den politiska, etniska och religiösa situation på Afrikas Horn. Dessutom migrationsströmmar i regionen.
- Viseringsärenden på ambassaden.
- Sidaprojekt m.m.
- Studiebesök på internationella organisationer som UNHCR, IOM, LWF m.fl.
- Besök på svenska skolan i Addis Abeba.
- Arbetsförmedlingen planerar nytt kontor våren 2013

Begränsat antal platser!

Information

Harald Fredriksson, 070-533 48 99,
harald.fredriksson@rfss.se

Information

I Sverige finns idag ca 50 000 somalier. De flesta är bosatta i Stockholm, Göteborg, Örebro, Malmö, Borås, Borlänge, Katriholm och Eskilstuna.

Många flydde till Sverige utan sina familjer. Det har fram till nu varit nästintill omöjligt för somaliska familjer att återförenas och många har oroat sig för sina barns hälsa.

En dom i Migrationsöverdomstolen väcker dock nytt hopp bland somalier i Sverige. Domen innebär att det blir lättare att styrka sin identitet via ett blodprov och ett DNA-test. Om det finns bevis för att föräldern och barnet är släkt genom DNA-test kan barnet få uppehållstillstånd trots att identiteten inte är klarlagd. Detta kan även gälla en förälder som söker tillsammans med barnet.

Totalt beräknas ca 30 000 anknäytningar komma till Sverige. Idag finns många av familjebanden i Kenya, Etiopien, Somalia och Uganda. I Kenya främst i Dadaab som är världens största flyktingläger beläget i öknerna 10 mil från somaliska gränsen samt i Eastleigh, den somaliska stadsdelen i Nairobi. Ett stort antal finns även i Addis Abeba, Etiopien.

Kommuner bör börja förbereda sig på att ett stort antal barn sannolikt kommer att komma till Sverige från oktober månad. Hur är beredskapen? Finns det större bostäder? Finns det plats i skolan? Finns det lärare inför höstterminen? Barnomsorg? Har BUP beredskap? Finns tolkresurser? Vilka regler gäller för anknäytning? Ersättningar till kommuner? Vem betalar DNA-tester? Det finns många svåra frågor; t ex kan man inte skicka barnen till Sverige utan båda föräldrarnas godkännande. Vad händer om en förälder är försvunnen? Vad ska gälla för vuxna barn? "Sista länk"-fall? Adopterade barn i familjen?

Studieresan ska ge en bild av anknäytningarnas livsvillkor i Etiopien, handläggning av deras anknäytningssärenden på ambassaden samt möte med internationella organisationer.

Eventuellt ska vi besöka Arbetsförmedlingens nya kontor i Addis Abeba.

Målgrupp

Politiker och tjänstemän inom olika myndigheter och organisationer som arbetar med migrations- och etableringsfrågor.

Tid och plats

Studieresa till Addis Abeba, Etiopien den 14 - 21 oktober 2013.

Resa

Anknäytning till och från Stockholm Arlanda anordnas på egen hand.

Avresa

Arlanda 14/10 kl 20.30 – ankomst Addis Abeba 15/10 kl 07.45.

Hemresa

Addis Abeba 21/10 kl 22.55 – ankomst Arlanda 22/10 kl 06.10.

Flygbolag

Ethiopian Airlines.

Avgift

Avgift för studieresan är 20 950 kr (momsbefriad). I avgiften ingår flyg från Stockholm, logi i dubbelrum (under förutsättning att det finns annan deltagare som önskar dubbelrum), studiebesök, transporter, frukost, lunch, middag samt viss dokumentation. Drycker till måltider ingår ej. Enkelrumstillägg 3 500 kr.

Logi

Harmony Hotel, Bole Medhaneam, Nr Edna Mall, PO Box 16139, Addis Ababa. www.harmonyhotelethiopia.com

Vaccinationer, visering och försäkringar

Regionförbundet södra Småland är arrangör för studieresan, men är inte ansvarig för säkerhetsarrangemang på plats.

Det åligger deltagaren att se till att ha ett fullgott försäkringskydd, hålla sig uppdaterad om UD:s rekommendationer och information om säkerhetsläge, vaccinationer, giltigt pass samt att ordna med visering i god tid.

För information om visumregler kontakta Etiopiens ambassad, <http://www.ethemb.se/>

UDs rekommendationer och reseinformation, <http://www.swedenabroad.com/sv-SE/Ambassader/Addis-Abeba/Reseinformation/Reseinformation-Etiopien/>

Anmälan och bekräftelse

Anmälan om deltagande görs på www.rfss.se eller via e-post: kurs@rfss.se. Anmälan ska vara oss tillhanda senast 2013-06-30. Antalet platser är begränsat.

Anmälan är bindande efter detta datum, ersättare kan utses mot administrativ avgift.

Bekräftelse skickas till anmälda deltagare efter sista anmälningsdatum. Om du ej erhållit bekräftelse, vänligen kontakta Regionförbundet södra Smålands kurskansli, tfn 0470-77 85 00 eller kurs@rfss.se.

Avanmälan

Avanmälan är avgiftsfri fram till sista anmälningsdatum. Därefter är anmälan bindande och hela avgiften faktureras, ersättare kan utses mot administrativ avgift. Avanmälan/ändring av deltagare görs skriftligt till Regionförbundet södra Småland på kurs@rfss.se.

Information

Information om studieresan lämnas av Harald Fredriksson, tfn 0470-77 85 02, e-post harald.fredriksson@rfss.se.

Välkommen!

Anmälan!

Klicka här för anmälningsformulär